
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 2. 2020 ZM 20 01 06 06

Název:
Prodej části pozemku p.č. 686 k.ú. Křešice u Děčína – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Křešice u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 686 o vým. dle GP, který bude vyhotoven (cca 40 m2), v k.ú. Křešice u 
Děčína. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 21. 1. 2020 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Křešice u 
Děčína a usnesením č. RM 20 02 37 14 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 686 o vým. dle GP, který bude vyhotoven (cca 40 m2), v k.ú. Křešice u Děčína, tj. variantu č. 1.
Dále rada města projedala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 687 o vým. dle GP, který bude vyhotoven (cca 40 m2), v k.ú. Křešice u Děčína. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila zveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín o prodej části pozemku p.č. 687, případně části pozemku p.p.č. 686 
o vým. cca 40 m2 v k.ú. Křešice u Děčína na stavbu distribuční trafostanice;

- z důvodu zvýšení spolehlivosti dodávek el. energie bude provedena demontáž stávající stožárové 
trafostanice s nadzemním vedením a tato bude nahrazena novou TS se zemním kabelovým vedením;

- pozemky p.č. 686 a p.č. 687 jsou v evidenci katastru nemovitostí vedeny jako „zahrada“ a takto jsou i 
užívány;

- navazující pozemek p.č. 688 je v evidenci katastru nemovitostí veden jako „ostatní plocha-komunikace“ a 
tvoří pomocný silniční pozemek;

- v RM projednáno 5. 11. 2019, bylo odloženo, usnesení nebylo přijato;

- s žadatelem bylo projednáno jiné vhodnější umístění TS.

Vyjádření:
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování, památkové péče a speciální stavební úřad nemá námitek k prodeji části 
pozemku p.č. 687 nebo části pozemku p.č. 686 v k.ú. Křešice u Děčína pro stavbu trafostanice.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemky p.č. 686 a p.č. 687 k.ú. Křešice u Děčína se dle 
platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území v zóně BM – RD 
městského typu. S prodejem souhlasíme.
Funkční využití zóny BM dle čl. 8 odst. 1 písm. c vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín.
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení.
Výjimečně přípustné: nerušící služby a „malé podnikání“.
Nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví. Intenzita zastavění pozemku v %: 25.
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky p.č. 687 a 
686 k.ú. Křešice u Děčína do zastavěného území do plochy SM – plocha smíšená obytná městská.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 687 a části p.p.č. 686 v k.ú. 
Křešice u Děčína za účelem umístění nové distribuční trafostanice.

OMH – eviduje žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o prodej části pozemku p.č. 686 (varianta č. 1) a 
žádost o prodej části pozemku p.č. 687 (varianta č. 2) v k.ú. Křešice u Děčína, přičemž žadatelem je 
preferován prodej časti pozemku p.č. 687. Pozemky jsou užívány na základě uzavřených nájemních smluv 
jako zahrady. V případě zveřejnění záměru města část pozemku prodat, bude stávající nájemce informován a 
následně po vyhotovení geometrického plánu bude nájemní smlouva upravena. Vyhotovení geometrického 
plánu bude konzultováno s OMH.
Nové skutečnosti
RM žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín projednala na svém zasedání dne 5.11. 2019 (návrh na usn. č. 
RM 19 19 37 18V) a své rozhodnutí odložila, usnesení nebylo přijato. OMH na základě uloženého úkolu 
projednal dne 29. 11. 2019 s žadatelem nové vhodnější umístění TS, a to na hranici pozemků p.č. 686 a 685 
k.ú. Křešice u Děčína. Žadatel s tímto umístěním souhlasí. GP bude, v případě zveřejnění záměru města část 
pozemku prodat, vyhotoven ve spolupráci s OMH.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 686 případně části pozemku p.č. 687 o vým. cca 40 m2 v k.ú. Křešice u 
Děčína - 
- p.p.č. 686 o vým. 280 m2



- p.p.č. 687 o vým. 378 m2

Cena pozemku dle „Zásad“:
II. pásmo 1000,00 Kč/m2 (podnikání – koef. 0,8) 800,00 Kč/m2 – tj. cca 32.000,00 Kč

Nájemní smlouva: 2x – zahrada

Účel dle žádosti: stavba trafostanice

Žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha: 686 cez zadost an.pdf Komentář:          

Příloha: 687 cez zadost an.pdf Komentář:          

Příloha: 686 687 ts -zapis an.pdf Komentář:          

Příloha: 686 687 ts km.pdf Komentář:          

Příloha: 686 687 kres foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.2.2020 13:09 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.2.2020 14:12 podepsáno



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 85
Došlo: 04.09.2019 v 14:16:31 

MDC/95196/2019
Odbor

Č.j.:
Č.dop.:
Lislů: 2 Příloh: 1
Druh: písemné

Z|)i;iC
Jméno a adresa žadatele(ů), datum narozeni:

...................................................................

.......................................
.....................................

MDC49322884

.JíQ5.C>%.a
v případě, že záměrem je koupě nemovitostí do tzv. společného jmění manželů - nutno uvést oba z manželů

Číslo telefonu:. ............................

E-mail: 

Statutární město Děčín 
pod adresou:
Magistrát města Děčín
Odbor místního hospodářství-oddělení nakládání s majetkem města 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín IV

1-0{'=Í
V Děčíně dne

Žádost o prodej nemovitostí (pozemků)

pare. číslo (v případě části pozemku uvést přibližnou výměru)....
č,, Q... .... ............. fítO.. . C.pI P.O p. Vř..

.......................................................
L>V katastrálním území 

Zdůvodnění k jakému účelu bude pozemek sloužit:
WiBorp ^

v a3uutSLOS.-n' S V<»^ce^Cvl u.fití5€LÁ'lAC£: J-í6S.TsU€ ca'^T\
ř ^

"EDL^TlCe jo.L. 4E ptcTOe Vn^u-bo^AT mOVou

TUftf^sn-řWicč cbTs) " ?éíD?oUt.4D \iw'crAOBNí loi.z-=> ZoV)>.
I '

^A'^^2Ace A tJoo/K 3>i snu "Ručili 06 a>ao^\6!a;a

s o^cehCTn eLLniéJAO'1 '^ouucn a ^£>l€Hí-‘ 

^.eoeo.G\

W ST^oíiog*- řsxsvje T-CAFoSTřWíCt: 3bOvJí>e W<F

■2^^a»jr Q>ertofJT(4ii’) st4^au''(u1 ^ToŽÁfeoor

o2,MAGguAj? 3X-. 4'2-'2-8» v/UU. CTOopr'-

ve .

Prohlašuji:
- že v případě odstoupení od koupi nemovitosti se zavazuji, že uhradím paušální částku ve výši 

3000,- Kč Jako náhradu za výdaje spojené s projednáváním prodeje předmětné nemovitosti;
- že Jsem se před podáním žádosti o prodej pozemku seznámil(a) se zásadami nazvanými „Postup 

a zásady nabytí a převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví Statutárního města Děčin“ a 
podmínky v těchto zásadách uvedené přijímám.

- že nemám vůči Statutárnímu městu Děčín žádné neuhrazené závazky plynoucí ze samosprávy ani 
nedoplatky na pokutách a místních poplatcích.

- že souhlasím s prověřením této skutečnosti v Jednotlivých databázích města, a zprošťuji pověřené



pracovníky mlčenlivostí podle § 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci projednání mé záležitosti v orgánech města.

Poučení:

Výše uvedené osobní údaje budou zpracovány za účelem řádného projednání a rozhodnutí věci 
v příslušných orgánech města, tj. v radě města, zastupitelstvu města a finančním výboru a případném 
uzavření smlouvy. Doba zpracování osobních údajů nepřekročí 15 let.

>\JlCJ£' i S

Podpis žadatele(ů):

Přílohy:
snímek katastrální mapy se zákresem pozemku, příp. jeho části 
výpis z obchodního rejstříku - pokud žadatelem Je právnická osoba,ko



I /
/ 412 v/ ■s✓ 680/ ✓/ N111I

/
/ '1
/ \/ / S \/i N731/7

vAe.ifWTí)(^

\/ Iy 1/ 681/ v/ >/ié: / 
’=r /

n? 'o> ,
>< '
^ I /

OJ684'5j
/ o/ +

/
/
/

1 CD/ 685I 28Q/ I/ I 683/ 1/Ij \2/
/ // // 205I// // 343/ /

345/,i205/
US DC 9389/ 4

“ ~ /i./10,5 m/6 kN
730 285 686 o> y 344it /

S >° I
é'
fe í

á' 346/« / '‘•JÍ#

r284/ co /© /

T /
A? y
/ Tfyto istc "S-u-lie 
/ M "íClVřtoé^
/ ^o\i£ tj-n

202-ř 341/1
2911452 340

342•^341'/2

1T 687

\JV*CTAvjay l
DC 1228 /

339li731/2 203
e- /, 2921R81697 338

\286 11203
690/1í» 29:

\O' '689 \
\o \fv \\ ^

•A 1 337/2o \287I \
336l

337/1\■690/2
\1B9 199\

29. 335
\
\
\
\
1
\
1

334
90/1r7698/1703 ■692

333



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 85

Došlo: 04.09.2019 v 14:12:36 
MDC/95194/2019

Odbor

Č.j.:
Č.dop.:
Listů: 2
Druh: písemné

Zpnic.

Jméno a adresa žadatele(ů), datum narození:

............................, opt>. S€pei2_

.....................................v případě, že záměrem je koupě nemovitostí do tzv. společného jmění manželů - nutno uvést oba z manželů

Příloh: I

MDC49322869

Číslo telefonu: ...........................

Statutární město Děčín 
pod adresou;
Magistrát města Děčín
Odbor místního hospodářství-oddělení nakládání s majetkem města 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín IV

2.019
V Děčíně dne

Žádost o prodej nemovitosti (pozemků!

pare. číslo (v případě části pozemku uvést přibližnou výměru) ..........

............... ................................................
v katastrálním území 

Zdůvodnění k jakému účelu bude pozemek sloužit:
VAfiVfiioTť) A

V Scx.»V»t.5C0 s ^k>c€^C\ U:A‘í>ELrZACe IfiĚSTSUt

viC puToe V/9Bu.Dou^T Klovou

^o^3.

^OLETIce ipi-.

'TBftFDSnfíwict. - Pí«>fout40

ř\
'^RB£U2\cg a uov/a 'iMfčgrflfoice 06 íu/vvěÍEšja

S) oMLE^en bJft ELlvtlřJAOC po^CH A uA spolehlivost 

Xddaoum ‘BL.^eai^is .

'1'lsrAOBoGc Kiovje l^isre-c^avioi -^Eos-tí^ajice (í-6

CbenoAJTflii’) stfioA^íc^' irrD2Á'toiie TiwFosneMcE

5 02^t^U3Kjl(r\ J>c.-Á2í-8 M UL. BCoL>r.

Prohlašuji:
- že v případě odstoupení od koupi nemovitosti se zavazuji, že uhradím paušální částku ve výši 

3000,- Kč Jako náhradu za výdaje spojené s projednáváním prodeje předmětné nemovitosti;
- že Jsem se před podáním žádosti o prodej pozemku seznámil(a) se zásadami nazvanými „Postup 

a zásady nabytí a převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví Statutárního města Děčín" a 
podmínky v těchto zásadách uvedené přijímám.

- že nemám vůči Statutárnímu městu Děčín žádné neuhrazené závazky plynoucí ze samosprávy ani 
nedoplatky na pokutách a místních poplatcích.

- že souhlasím s prověřením této skutečnosti v Jednotlivých databázích měsfá, a zprošťuji pověřené



pracovníky mlčenlivosti podle § 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci projednání mé záležitosti v orgánech města.

Poučení:

Výše uvedené osobní údaje budou zpracovány za účelem řádného projednání a rozhodnutí věci 
v příslušných orgánech města, tj. v radě města, zastupitelstvu města a finančním výboru a případném 
uzavření smlouvy. Doba zpracování osobních údajů nepřekročí 15 let.

Podpis žadatele(ů):

Přílohy: 
snímek katastrální mapy se zákresem pozemku, příp. jeho částí 
výpis z obchodního rejstříku - pokud žadatelem Je právnická osoa



I
/
/

^ASíiPf^^ (?)/
II

I
I
I
I
I 731/7/

/
i?,'
< /
^ I 

pS /

703










